
Regione Lazio
Atti del Consiglio Regionale

Determinazione del Segretario Generale 16 settembre 2020, n. A00622

Determinazione 23 dicembre 2010, n. 1045: "Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 9 posti, a
tempo pieno ed indeterminato, di dirigente area giuridico economica, nella seconda fascia del ruolo del
personale dirigente del Consiglio regionale del Lazio. Codice concorso 02". Nomina commissione tecnico-
amministrativa.

22/09/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 116



Il Segretario generale 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e successive
modifiche;

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del
Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale) e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e successive modifiche;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 (Regolamento di organizzazione
del Consiglio regionale), di seguito denominata Regolamento e, in particolare, il capo IV del titolo VI;

VISTO il  decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il  quale,  previa
deliberazione dell’Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, è stato conferito alla dott.ssa Cinzia Felci
l’incarico di Segretario generale del Consiglio regionale;

VISTA la determinazione 22 gennaio 2019, n. 54 (Istituzione delle aree e degli uffici presso il Consiglio
regionale. Revoca della determinazione 30 ottobre 2018, n. 777);

VISTA la determinazione 23 dicembre 2010, n. 1045, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione
Lazio del 28 dicembre 2010, n. 48, con la quale è stata indetta la selezione di personale con qualifica
dirigenziale  mediante  concorso pubblico per  esami  per  la  copertura  di  n.  9  posti,  a  tempo  pieno ed
indeterminato,  di  dirigente  area  giuridico-economica,  nella  seconda  fascia  del  ruolo  del  Consiglio
regionale del Lazio;

VISTA la deliberazione 28 giugno 2017, n. 87 con la quale l’Ufficio di Presidenza, tra l’altro, ha dato
mandato  al  Segretario  generale,  con  riferimento  alle  procedure  concorsuali  per  il  reclutamento  di
personale dirigenziale indette nel 2010, ferme restando le esigenze complessive confermate anche dalla
programmazione triennale  di cui  alla  deliberazione  22/2015,  sulla  base delle  esigenze  funzionali  alle
attività  dell’amministrazione,  di  procedere  prioritariamente  con  l’espletamento  di  quella  relativa  alla
copertura di posti, a tempo pieno ed indeterminato, di dirigente area “giuridico-economica”;

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 luglio 2020, n. 85 (Adozione del piano triennale dei
fabbisogni  di  personale  2020-2022  e  del  Piano  annuale  2020.  Modifiche  al  Regolamento  di
organizzazione);

RICHIAMATO il  comma  2,  dell’articolo  5  del  bando  di  concorso,  di  cui  all’allegato  A  alla  citata
determinazione  1045/2010,  che  prevede  la  nomina  della  commissione  tecnico-amministrativa,  con
compiti di controllo in ordine al corretto svolgimento degli adempimenti connessi alla prova preselettiva;

CONSIDERATO di dover individuare per ciascun componente di commissione un membro con funzione
di supplente nell’ipotesi di impedimento grave e documentato dei componenti effettivi;

VISTA la determinazione 7 febbraio 2011, n. 84 (Nomina della commissione tecnico-amministrativa di
cui all’articolo 142 bis del Regolamento di organizzazione per lo svolgimento delle prove preselettive dei
concorsi pubblici banditi dal Consiglio regionale del Lazio);

CONSIDERATO  che  due  tra  i  tre  membri  nominati  con  la  citata  determinazione  84/2011  quali
componenti della commissione tecnico-amministrativa sono stati collocati in quiescenza;

22/09/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 116



RITENUTO quindi che la commissione tecnico-amministrativa debba essere composta come segue: ing.
Vincenzo Ialongo, dott. Riccardo Reali, dott.ssa Maria Iozzia, con funzione di membri effettivi; dott.ssa
Ines Dominici, dott. Gianluca Coppola, sig.ra Norma Pregnolato, con funzione di membri supplenti;

ATTESO che la commissione procederà ad espletare le attività previste nel citato bando di concorso;

DATO ATTO che la partecipazione alla commissione di cui al presente provvedimento per i dirigenti e i
funzionari  in  servizio  presso il  Consiglio  regionale  del  Lazio  è  a  titolo  gratuito  e  che l’attività  sarà
effettuata nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente;

RITENUTO pertanto necessario procedere alla nomina della commissione tecnico-amministrativa con
compiti di controllo in ordine al corretto svolgimento degli adempimenti connessi alla prova preselettiva
informatizzata  a  risposta  multipla  prevista  dall’articolo  5  del  bando  di  concorso,  di  cui  alla
determinazione 23 dicembre 2010, n. 1045 e dover contestualmente revocare la determinazione 7 febbraio
2011, n. 84;

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di nominare quali componenti della commissione tecnico-amministrativa con compiti di controllo
in  ordine  al  corretto  svolgimento  degli  adempimenti  connessi  alla  prova  preselettiva
informatizzata  a  risposta  multipla  prevista  dall’articolo  5  del  bando  di  concorso,  di  cui  alla
determinazione 23 dicembre 2010, n. 1045;

 Vincenzo Ialongo, con funzione di membro effettivo;
 Riccardo Reali, con funzione di membro effettivo;
 Maria Iozzia, con funzione di membro effettivo;
 Ines Dominici, con funzione di membro supplente;
 Gianluca Coppola, con funzione di membro supplente;
 Norma Pregnolato, con funzione di membro supplente;

2. di  dare  atto  che  la  partecipazione  alla  commissione  tecnico-amministrativa  per  i  dirigenti  e  i
funzionari in servizio presso il Consiglio regionale è a titolo gratuito e che l’attività sarà effettuata
nell’ambito dell’orario di lavoro, ai sensi della normativa vigente;

3. di revocare la determinazione 7 febbraio 2011, n. 84;

4. di trasmettere il presente atto agli interessati;

5. di pubblicare il presente atto sul BURL e sul sito istituzionale del Consiglio regionale, sezione
“Amministrazione  Trasparente”,  sottosezione  “Bandi  di  concorso”,  pagina  “Concorsi”,
sottopagina “Bandi in corso”.                                                                                      

 
F.to Cinzia Felci

22/09/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 116


